**5. IULIANUS libro XV. Digestorum.**—Quum certus numerus amphorarum vini legatus esset ex eo, quod in fundo Semproniano natum esset, et minus natum esset, non amplius deberi placuit, et quasi taxationis vicem obtinere haec verba: «quod natum erit».

**6. PROCULUS libro V. Epistolarum.**—Cui vinum heres dare damnatus est, quod in amphoris et cadis diffusum est, dari debet, etiamsi vasorum mentio facta non est. Item, quamvis cum vasis, cadis legatum est, tamen id quoque, quod in dolis, legatum esse videtur; sicuti si servos omnes cum peculio cuiusque eorum legasset, etiam eos, quibus peculii nihil esset, legasse videretur.

**7. IAVOLENUS libro II. ex Posterioribus Labecinis**—Quidam heredem damnaverat, dare uxori suaे vinum, oleum, frumentum, acetum, mella, salsa menta; Trebatius aiebat, ex singulis rebus non amplius deberi, quam quantum heres mulieri dare voluisse, quoniam non adiectum esset, quantum ex que re daretur. Ofilius, Cascellius, Tubero, omne, quantum paterfamilias reliquisset, legatum putant; Labeo id probat, idque verum est.

§ 1.—«Lucio Titio tritici modios centum, qui singuli pondo centum pendeant, heres dato»; Ofilius, nihil legatum esse; quod et Labeo probat, quoniam eiusmodi triticum in rerum natura non esset; quod verum puto.

**8. POMPONIUS libro VI. Epistolarum.**—Si heres damnatus sit, dare vinum, quod in dolis esset, et per legatarium stetit, quominus accipiat, periculose (1) heredem facturum, si id vinum effundet; sed legatarium petentem vinum ab herede dolim exceptione placuit summoveri, si non praestet id, quod propter moram eius damnum passus sit heres.

porque los envases forman parte del vino, como los adornos de plata la forman, por ejemplo, de las tazas ó de un espejo, sino porque es de creer que la intención del testador fué que quisiera que las ánforas fuesen accesión del vino; y así, dice, hablamos de que tenemos mil ánforas, refiriéndonos á la medida del vino. Respecto á las tinajas no considero verdad, que, legado el vino, se deban también las tinajas, mayormente si estuvieren empotradas en la bodega, ó son tales que por su magnitud se muevan difícilmente. Mas en cuanto á las cubas ó á los barriles opino que se ha de admitir que también se deben estos, á no ser que de igual modo estuvieran inmóviles en el campo, ó como enseres del campo. Legado el vino no se deberán los odres; y digo que tampoco se deberán ciertamente las medidas.

**4. PAULO; Comentarios á Sabino, libro IV.**—Cuando se lega cierta cantidad de aceite sin haberse añadido la calidad, no se suele investigar de qué clase de aceite haya sólido usar el testador, ó de qué clase usen el aceite los hombres de aquella región, y por lo tanto el heredero tiene libertad para darle al legatario el aceite de la clase que quiera.